
NÚMEROS
POTIGÁS
Outubro de 2025*



INVESTIMENTOS (R$)
25.374.727,25

VOLUME (Não térmico)
227.626 M³/D

EXTENSÃO DA REDE (Km)
605,63

VOLUME (Termoelétrico)
8.155 M³/D

Nº DE CLIENTES
51.131

*acumulado no ano



Veicular

GNC

SEGMENTO

Cogeração

Industrial

Comercial

Residencial

Termoelétrico

1.371

0

77.013

99.050

13.586

8.721

GRANDE NATAL

169

2.725

8.155

5.830

16.793

1.341

891

REGIÃO
MOSSORÓ

136

4.096

82.843

115.843

8.155

14.927

TOTAL

305

235.781

9.612

VOLUME 
Média anual (m³/dia)



Veicular

GNC

SEGMENTO

Cogeração

Industrial

Comercial

Termoelétrico

Residencial 43.720

29

45

0

1

893

GRANDE NATAL

1

6.298

12

119

10

1

1

REGIÃO
MOSSORÓ

1

2

TOTAL

2

50.018

1.012

55

1

41

51.131

NÚMERO DE CLIENTES


