

NUMEROS POTICIÁS Outubro de 2025*











*acumulado no ano



SEGMENTO	GRANDE NATAL	REGIÃO MOSSORÓ	TOTAL
Cogeração	169	136	305
Comercial	13.586	1.341	14.927
GNC	1.371	2.725	4.096
Industrial	77.013	5.830	82.843
Residencial	8.721	891	9.612
/eicular	99.050	16.793	115.843
ermoelétrico	0	8.155	8.155
			235.781

NÚMERO DE CLIENTES 238

SEGMENTO	GRANDE NATAL	REGIÃO MOSSORÓ	TOTAL
Cogeração		1	2
Comercial	893	119	1.012
GNC			2
Industrial	29	12	41
Residencial	43.720	6.298	50.018
Veicular	45	10	55
ermoelétrico	0		1
			51.131